УТВЕРЖДАЮ
Председатель Управляющего совета

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам
____________________  М.Ю. Ильина

ПРОТОКОЛ №4
Заседания Управляющего Совета по принятию решений о согласовании и
утверждении документов (согласуемой части) муниципальной программы
(комплексной программы) «Развитие физической культуры и массового
спорта на территории Гайского городского округа»
на 2023-2030 годы»

Дата заседания: 04.03.2024 года.
Порядковый номер вносимых изменений: 3
Заседание Управляющего Совета проводится в составе:

	Председатель совета
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	М.Ю.Ильина

	Ответственный секретарь
	Главный специалист отдела бюджетной политики Финансового управления администрации Гайского городского округа
	Т.Ю.Галаева

	Члены Совета
	Начальник отдела образования Гайского городского округа
	Н.Н.Шпота

	Заместитель главы администрации по перспективному развитию – начальник отдела экономики
	Е.П.Фатьянова

	Начальник финансового управлении администрации Гайского городского округа
	Г.Ю.Данилина

	Начальник отдела по делам молодежи
	Н.А.Петрунина

	Председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Гайского городского округа
	А.Ю.Завьялов

	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Гайского городского округа
	А.С.Денисов

	Начальник отдела перспективного развития
	Н.Ю.Головатая

	Заседание Совета проводится в соответствии с установленным Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Гайского городского округа, утвержденным постановлением администрации Гайского городского округа от 24.07.2019 №730-пА (в редакции постановления администрации от 13.09.2023 №1243-пА).
	ПОВЕСТКА ДНЯ: Принятие решения о согласовании и утверждении документов (согласуемой части) муниципальной программы (комплексной программы) «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа» на 2023-2030 годы».

	ВЫСТУПИЛИ: Председатель Комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Гайского городского округа А.Ю.Завьялов ознакомил членов Совета с тем, что на рассмотрении Совета поступили согласуемые документы (согласуемая часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа» на 2023-2030 годы» в части:
	- финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной программы);
 	-показатели муниципальной  программы (комплексной программы);
-перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы (комплексной программы);
-финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной программы) за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, средств  и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы;
- план реализации муниципальной программы (комплексной программы) на 2024 год.
	 К согласуемым документам приложен дополнительный материал в составе:
	- Постановление от 24.07.2019 №730-пА (в редакции постановления администрации от 13.09.2023 №1243-пА).
	Предложено  муниципальную программу (комплексную программу) «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа» на 2023-2030 годы» направить на утверждение Главе администрации муниципального образования Гайский городской округ, указанную муниципальную программу (комплексную  программу), предлагаемую к реализации с 2023 года до 2030 года.
	Цели муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта определены в Указе Президента Российской Федерации от 21.07.2020г. №474  «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Стратегии развития в Оренбургской области до 2020 года и  на период до 2030 года и предусматривает создание для всех категорий и групп населения условий для занятия физической культурой и массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности  населений объектами спорта, а также подготовку спортивного резерва.
	Программа направлена на достижение национальной цели развития на период до 2030 года «Сохранение населения, здоровье и благополучие людей», определенной Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020г. №474.
Предусматривается увеличение к 2030 году до 70 процентов доли граждан Гайского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
	Программа  направлена на развитие  физической культуры и спорта в Гайском городском округе и предполагает эффективную реализацию мероприятий по различным направлениям.
	Необходимость принятия решения об утверждении программы обусловлена Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гайского городского округа и новой системой управления муниципальными программами.

	РЕШИЛИ:
1. Признать согласуемые документы (согласуемую часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Развитие физической культуры и спорта на территории Гайского городского округа» на 2023-2030 годы» соответствующими требованиям Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гайского городского округа, утвержденного Постановлением  от 24.07.2019 №730-пА (в редакции постановления администрации от 13.09.2023 №1243-пА) и согласовать их содержание.
2. Утвердить документы (согласуемую часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Гайского городского округа» на 2023-2030 годы».

	Председатель совета

	М.Ю.Ильина

	Ответственный секретарь

	Т.Ю.Галаева

	Члены Совета

	Н.Н.Шпота

	Е.П.Фатьянова

	Г.Ю.Данилина

	Н.А.Петрунина

	А.Ю.Завьялов

	А.С.Денисов

	Н.Ю.Головатая